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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC O KOSOVA
KOMISIONI [ PAVARUR | MEDIAVE

NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION

Duke u bazuar né nenin 141 t& Kushtetutds s¢ Republikés s&é Kosovés, Aktgjykimin Nr.
K0203/19 e Gyykatés Kushtetuese, Ligjin Nr. 03/1.-149 pér Shérbimin Civil t&€ Republikés s¢
Kosovés, nenin 3, paragrafl 2, nénparagrafi 2.11, t& Ligjit Nr. 04/L-44 pér Komisionin e
Pavarur t& Mediave, Komisioni 1 Pavarur 1 Mediave miraton:

RREGULLORE
) Nr. 04/2021 _
PER ZGJIDHJEN E ANKESAVE NE KOMISIONIN E PAVARUR TE MEDIAVE

KAPITULLII
Dispozitat e pérgjithshme

Meni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér qéllim t& pércaktojé procedurat pér zgjidhjen e ankesave nga
marrédhéniet e punés n& Komisionin e Pavarur t& Mediave (KPM), kompetencat dhe kriteret
pér emérimin e anétaréve t& Komisionit pér zgjidhjen e ankesave (tutje: Komisioni),
procedurén e dorézimit t& ankesave, procedurén pér shqyrtimin e ankesave dhe nxjerrjen e
vendimit nga Komisioni.

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat ¢ késaj Rregulloreje jang t& zbatueshme pér Komisionin dhe palét ankuese, gofshin
ata punonjés né KPM apo persona & aplikojné pér rekrutim n& KPM.

Neni 3
Pérkufizimet

Terminologjia e pérdorur n& kété Rregullore e ka kuptimin sic &shté definuar né Ligjin Nr.
03/L.-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés.

KAPITULLI 11

Neni 4
E drejta ¢ ankesés

. Népunésit civilé né Zyrén Ekzekutive dhe pjes€émarrésit tjeré né procedurat ¢ punésimit pér

vendet e punés pér népunds civilé kané t& drejté ankese kundér vendimit administrativ apo
shkeljeve t& pretenduara ose nxjerrjes sé€ regullave/procedurave € pérgjithshme
administrative, q& ndikojné dhe q& kané t& bé&jné me marrédhénien e tyre t& punés apo pér
themelimin e marrédhé&nies sé punés.

Personat pér & cilét zbatohet kjo Rregullore kané (& drejté mbrojtjeje fillimisht pérmes
organeve dhe procedurave 1€ brendshme administrative né rast 1€ shkeljes s€ & drejlave &



tyre, q& rezultojné nga veprimet apo mosveprimet administrative & Zyrés Ekzekutive,
pérvec rasteve t& pércaktuara ndryshe me ké&t€ Rregullore apo me dispozita tjera ligjore t&
vecanta.

Ankesa mund t& parashtrohet brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita e pranimit t&
vendimit.

Neni 5
Komisioni pér zgjidhjen e ankesave

Komisioni themelohet n& kuadér té Zyrés Ekzekutive, si organ pér pranimin, shqyrtimin dhe
zgjidhjen e ankesave,

Vendimet e Komisionit jané & detyrueshme pér Zyrén Ekzekutive dhe pér t& gjitha palét
pérkatése.

Kundér vendimit t& Komisionit pala e pak&naqur mund t& paraqesé ankes& ng Ké&shillin e
Pavarur Mbik&qyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Neni 0
Procedura e emérimit t& Komisionit

Kryesuesi dhe anétarét ¢ Komisionit emérohen nga radhét e stafit t& Zyrés Ekzekutive, me
pérgatitje superiore shkollore. Anétarét emé&rohen nga Kryeshefi Ekzekutiv.

Anétarét e Komisionit emé&rohen pér periudhén dy (2) vjecare, me mundési vazhdimi vetém
edhe pér njé mandat. Pérbérja ¢ Komisionit duhet t& pasqyrojné diversitetin e shogérisé

kosovare, duke pérfshiré sidomos diversitetin gjinor.

Kryesuesi dhe anétarét e IKomisionit nuk mund t& shérbejné né t& njéjtén kohé edhe si anétaré
t& komisionit disiplinor n& Zyrén Ekzekutive,

NE rast kur Kryesuesi apo anétarét e Komisionit kan& konflikt interesi apo kur konflikti i
interesit paragitet ndérkohé, ata zévendésohen nga Krveshefi Ekzekutiv.

Neni 7
Pérbérja e Komisionit t& ankesave

Komisioni pérbéhet nga tre (3) antard & cilét duhet 8 jeng népunés civilg, nga & cilét
njéri duhet t& jet& jurist dhe ka kété pérbérje:

1.1. Népunés civil, i nivelit drejtues - Kryesues i Komisionit; dhe

[.2. Népunés civilé t& nivelit profesional — dy (2) anétarég.
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Neni 8
Pérfundimi i mandatit ¢t& an&taréve t€ Komisionit

Mandati i anétaréve t& Komisionit p&rfundon me skadimin e periudhds dy (2) vjecare t&
emérimit, ose né rastet kur anétarét ¢ Komisionit zévendésohen pér shkak 1€ rrethanave t& tjera

para pérfundimit t&€ mandatit.

Meni 9
Shérbimet administrative t& Iomisionit

1. Njésia e Burimeve Njerézore (NJBNJ) shérben si sekretariat p&r Komisionin dhe ka kéto
pérgjegjési:

I.1.Pas pranimit t& ankesés informon anétarét e Komisionit pér paragitjen e saj dhe té
njéjtén e pércjellé 1€ shogéruar me provat e dorézuara nga pala ankuese tek Komisioni,
brenda dy (2) ditéve t& punés;

1.2. Ofron udhézime procedurale pér anétarét e Komisionit;

1.3. Béné pérgatitjen administrative pér mbajtjen e seancés s&¢ Komisionit;

1.4, Njofton anétarét e Komisionit dhe palét pér kohén dhe vendin e mbajtjes s& seancés;

1.5. Mban procesverbalin e seancés;

1.6. Njofton palét lidhur me vendimin e Komisionit;

1.7. Ruan vendimin e Komisionit né dosjet personale & paléve & pérfshira né kontest.

Neni 10
Mbajtja e seancés

1. Komisioni {illimisht duhet t& mundohet q& kété ¢éshtje ta zgjidhé né mes t& palés ankuese
dhe palés ndaj t& cil&s &shté béré ankesé,

2. N& pamundési 1€ arritjes s& njé kompromisi né mes t¢ paléve, Komisioni fillon shgyrtimin
e ankesés.

3. Komisioni 1 shqyrton déshmité e siguruara dhe né bazé t& tyre vendosé nése pranohet
ankesa apo jo.

4. Pas shqyrtimit t& ankesés Komisioni merr vendim me shumicé té votave.

5. Komisioni duhet t& merr vendim brenda afatit prej tridijeté (30) ditésh, nga dita e pranimit
t& ankesés,

6. Pér vendimin e Komisionit si dhe procedurat tjera q& duhet vepruar, NJENJ e njofton palén
ankuese brenda afatit prej pesé (5) ditdsh nga dita e marrjes s& vendimit.

7. Njoftimi béhet me shkrim né gjuhét zyrtare t& Republikés s& Kosovés, né pajtim me
legjislacionin pérkatés.
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Neni 11
Zbatimi i vendimeve té Komisionit

Vendimet e Komisionit jang t¢ detyrueshme pér Zyrén Ekzekutive dhe pér t& gjitha palét
pérkatése.

Neni 12
E drejta e ankesés kundér vendimit té Komisionit

Kundér vendimit t& Komisionit, palét e pakénaqura kané té drejté ankese né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés t€ Shérbimit Civil t& Kosovés, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh.

KAPITULLI III
Dispozitat pérfundimtare

Neni 13
Publikimi

Rregullorja duhet t& publikohet né ueb fagen e KPM-s&, me géllim qé t€ gjithé punonjésit t&
jené t& informuar pér hyrjen né fuqi t& késaj Rregulloreje.

Neni 14
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi shtaté (7) dité pas miratimit nga Komisioni i Pavarur i Mediave.
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